
 
 

Uchwała Nr 408/XL/2013 
Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 28 lutego 2013 r. 

 
 
w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Miasto Ostrołęka 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz  art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f, art. 
44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175,                 
poz. 1362 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1.  
Organizację pogrzebu powierza się wyspecjalizowanym podmiotom na podstawie umowy. 
 

§ 2.  
1. Sprawienie pogrzebu, z zastrzeżeniem ust. 2, obejmuje w szczególności: 

1) przewóz zwłok, 
2)    umycie i ubranie, 
3) przechowywanie zwłok w chłodni, 
4)    zakup trumny i kwiatów, 
5) wykopanie grobu, 
6) opłatę za miejsce na cmentarzu, 
7) obsługę pochówku, w tym udział osoby duchownej, 
8) oznaczenie grobu imienną tabliczką. 

2. Pogrzeby dzieci martwo urodzonych, w tym wskutek poronienia, organizuje się dwa razy 
w roku, po otrzymaniu przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce zgłoszenia  
z Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego im. dr. Józefa Psarskiego  w Ostrołęce.  

      Sprawienie pogrzebu, w tych przypadkach, obejmuje w szczególności: 
1) przewóz zwłok do kremacji, 
2) kremację zbiorową, 
3) zakup urny na prochy, 
4) pochówek urny z prochami w Grobie Dzieci Utraconych, na terenie cmentarza 

Parafialnego w Ostrołęce, ul. Kujawska. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki.  

 
§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Dariusz Maciak 

 


